
[t(lnstitut za zdravstvenu za5titu dece i omladine Voivodine
Adresa: Hajduk Veljkova 10, Novi Sad
Datum: 19.03.2018. godine
Bro.j: 8p-01d/18-8

Na osnovu ilana l0B. Zakona o javnim nabavkama i lzve5taja o strudnoj oceni ponuda broj 8p-01d/I8-7 od

i9.01.201 B. godine. donositn

ODLUKU O DODELI UGOVORA
u pregovaraikom postupku sa objavljivanjem poziva za podno5enje ponuda dlan 35. Stav 1. Taika 1) -

javna nabavka dobara - Sredstva za odrilavtnje higijene - papirna galanterija, JN 8p-01d/18

UGOVOR SE DODELJUJE ponutlaiu ,,BZM" d.o.o. Beograd po ponudi broj 88/18 od f 9.03.2018. godine

(zavodni broj Instituta JN 8p-01d/l8/1 od 19.03.2018. godine).

ObrazloZenje

Dana I 4.03.20 1 8. godine elektronski je dostavljen Poziv za podno5enje dopune ponude na adresu ponudada koji
su udestvovali u otvorenorn postupku:

,82M" d.o.o. Beograd - Crocka, KruZni put l5v, Leitane - b2m.beograd@gmail.com

lite 021 Group" d.o.o. Novi Sad, Laze Nandiia br. 36 - office@elite02lgroup.rs

,Caftiere 201 1" d.o.o. Veternik, Novosadski put 56- carliere.doo@gmail.com

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda i sadinjavanja Zapisnika o otvaranju ponuda broj: 8p-01d/18-4

oci 19.03.2018. godine iZapisnika o izvr5enom ocenjivanju tzoraka broj: 8p-01d/18-5 od 19.03.2018. godine,

Korrisija za lavnu nabavku (dalje: Komisija) je sprovela postupak pregovaranja i sadinila Zapisnik o

pregovaranju broj: 8p-0ldl16-6 od 19.03.2018. godine. Na osnovu navedenog Komisija je pristupila strudnoj

oceni ponuda, datoj Lr IzveStaju broj: Bp-O1dll8-'7 od 19.03.2018' godine.

U tzveStaju o strudnoj oceui ponuda Komisija je konstatovala slede6e:

1. Predmet i procenjena vrednost javne nabavke: dobara - Sredstva za odrLavanje liigijene - papirna

galanterija - potroSni materijal za obavljanje delatnosti

Naziv i oznaka iz op5teg reinika nabavke:
33760000 - Toaletna harlija, Inaramice, pe5kiri za ruke i salvete

Predmet javne nabavke nije oblikovan po parlijama.

Procenjena vrednost javne nabavke: 3.000.000,00 dinara bez PDV-a

2. Vrsta postupka javne nabavke: Pregovaradki postupak sa objavljivanjem poziva za podnoienje

ponuda (e lan 35. stav l. tadka i.)

Razlozi za primenu pregovaradkog postupka:
Osnov za primenu pregovaraikog postupka sa objavljivanjem poziva za podno5enje ponuda Clan
35. stav l. taika l: ,,ako u otvorenom, restriktivnom ili kvalifikacionom postupku ili konkurentnom

clijalogLr dobije sve neprihvatljive ponude, pod uslovom da se prvobitno odredeni uslovi za ude56e u

postupkLr, tehnidke specifikacije i kriterijumi za dodelu ugovora, odnosno okvirnog sporazurla ne

menja.jLr. Ako rran-rdilac odlLrdi da u pregovaradki postupak pozove samo isve ponudade koji su

udestvovali Lr otvorenorr, restriktivnorn ili kvalifikacionom postupku ili konkurentnom dijalogu da

dopune svoje ponude, tako da ih udine prihvatljivim, nije duZan da objavi poziv za podno5enje ponuda.

Ponudena cena Ll ovom pregovaradkom postupku ne moZe biti ve6a od ponudene cene u otvorenom,

restriktiv6orn ili kvalifikacionom postupku, odnosno konkurentnom dijalogu."



Naruiilac je u otvorenom postupku za nabavku dobara - Sredstva za odrilavanje higijene -
papirna galanterija, JN 4-30d/17, odbio sve neprihvatljive ponude ponuilaia:

l) Ponuda ponudada *B2l{u d.o.o. Beograd - Grocka, broj 29118 od 30.01.2018. godine (zavodni

broj Instituta JN 4-30d/llll od 30.01.20i8. godine), odbija se kao neprihvatljiva jer ponudad nije
dokazao da ispunjava zahteve odredene konkursnom dokumentacijom i ista ne ispunjava

konkursnorn dokumentacijorn zahtevane tehnidke specifikacije - neodgovaraju6a ponuda.

P Narrrdilac je konkursnom dokumentacijom u okviru dodatnih uslova iz Clana 76. Zakona o

javnim nabavkama, pod brojem 2,tadka 1 zahtevao da ponudad dostavi "Izjavu datu pod punom

r.1oralpor.n, materijalnorr i krividnom odgovornoSiu, potpisanu i overenu od ovla56enog lica
podnosioca ponude kojom potvrduje da raspolaZe dovoljnim kapacitetom za izvrlenje Llgovora sa

navodenjent lica odgovornih za realizaciju istog."

Ponlrdad nije dostavio zahtevanu izjavu.
Narudilac je konkursnom dokumentacijom u okviru dodatnih uslova iz Clana 76. Zakona o

javnirn nabavkarna, pod brojem 2,tadka2 zahtevao da ponudad dostavi "Iziavu ponudada datu

pod punom moralnom, materijalnom i krividnom odgovorno56u, potpisanu i overenu od

ovlaSdenog lica podnosioca ponude kojom potvrduje da ima zaposleno - na odredeno ili
neodredeno vrerre, pre dana objavljivanjapoziva na portalu UJN najnianje 4 (detiri) zaposlena

izvriioca ko.ji 6e raditi rra poslovirr-ra koji su predmet nabavke (dokazuje se dostavljanjern kopija

obrazaca M-A)".
Ponudac je dostavio sar-no kopije obrazaca M-A, a zahtevanu izjavu nije dostavio.

Ponr-rdad je za stavku broj 1 - TOALET PAPIR ROLNA, dostavio uzorak koji nije u skladu sa

zahtevanim tehnidkirn karakteristikama. Ponudene dimenzije pojedinih uzoraka listova, odstupaju

od zahtevanih dirnenzija i rolna ne sadrZi zahtevani minirnah-ri broj listova.
Ponudad .ie za stavkLr broj 2 - PAPIRNI PESKIR, dostavio uzorak koji nije u skladu sa

zahtevanim tehnidkim karakteristikama. Ponudeno dobo ne sadrZi zahtevani minimalni broj

listova.

Procenjena vrednost.iavne nabavke je 3.000.000,00 dinara bez PDV-a.

Ponudena cena neprihvatljive ponude je2.811.060,00 dinara bez PDV-a.

2) Ponuda ponudaia "Elite 021 Group" d.o.o. Novi Sad, broj 02118 od29.01.2018. godine (zavodni

broj InstitLrta JN 4-3odll112 od 30,01.2018. godine), odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne

ispul-java konkursnom dokumentacijom zahtevane tehr-ridke specifikacije - neodgovaraju6a ponuda.

F Ponudad je za stavku broj 1 - TOALET PAPIR ROLNA, dostavio uzorak koji nije u skladu sa

zahtevanim tehnidkim karakteristikama. Ponudene dimenzije pojedinih uzoraka listova, odstupaju

od zahtevattih dirnenziia
PopLrdad je za stavkLr broj 2 - PAPIRNI PESKIR, dostavio uzorak koji nije u skladu sa

zahtevanim tehnidkim karakteristikama. Ponudene dirnenzije pojedinih uzoraka listova, odstupaju

od zahtevanih dimenzija
Ponr-rdad je za stavkLr broj 4 - MALI UBRUS (PREKLAPAruCI), dostavio uzorak koji nije u

skladLr sa zahtevanim tehnidkirn karakteristikama. Ponudene dimenzije pojedinih uzoraka listova,

odstupaiLr od zalrtevanih dimenzija i ponudena grarnaLa, odstupa od zahtevane gramaLe.

Rbr
stavke

TOALET PAPIR ROLNA - dvoslo.ini beli, minimum 120 lista, 100%

celuloza. clirnenziia 9.5x12.5cm perforirani, teZina minimun 50g, gramatura

papira 2x I8gr/m2

Gramala'. 57,04gr
Dimenzije sludajnih uzoraka listova su

sledede:
9.5xl2cm
9.5x I 2cm
Bro.i listova: I 19

2

PAPIRNI PESKIR - dvoslo.ini beli, minirrum 42 lista, 100o/o celuloza,

dimenzija 25x20cm perfbrirani, vodostabilan, teZina minimum l00gr,

gramatura papira 2x20gr/m2

CramaZa 104,04gr
Dimenzije sludajnih uzoraka listova su

sledeie:
2l .3x25.4cm
21.3x25.3cm
Broi listova: 37



Rbr
stavke

TOALET PAPIR ROLNA - dvoslojni beli, minimum l20 lista, 100%
celLrloza. dimenzi.ia 9.5xl2.5cm perforirani, teZina minimun 50g, gramatura
papira 2r I8gri m2

CramaZa: 55,24gr
Dimenzije sluda.inih uzoraka listova su
sledeie:
9,9x l2crr
9.9x l2cm
Broi Iistova: 120

2

PAPIRNT PESI(lR - dvoslo.ini beli, minimum 42 lista, 100% celuloza,
dinrenzi.ja 25x20cnr perfbrirani, vodostabilan, teZina minimun.r 100gr,
gramatura papira 2x20gr/m2

Cran.raZa: 122,74gr
Dimenzije sluda.lnih uzoraka listova su
sledeie:
25x20cnr
22xl2cm
Broi listova: 102

4
N4ALI TJBRUS (PREKLAPAJUCI) - dvoslo.jan beli, minimurr 180 lista
I 009ri, cclLrloza. te2ina nrininrunr 2909r. dimenziia (rasklopljen )22x22cnt

GramaZa: 243,439r
Dirrenziia: I 9.9x2 l.9cm

-'t.

Procenjena vrednost javne nabavke je 3.000.000,00 dinara bez PDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponLrde je2.946.600,00 dinara bez PDV-a.

3) Ponuda ponualaia "Cartiere 2011" d.o.o. Novi Sad, broj 003/2018 od 30.01.2018. godine
(zavodni broj Instituta JN 4-3Odi1113 od 30.01.2018. godine), odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne
ispunjava konltursnor.n dokumentacijom zahtevane tehnidke specifikacije - neodgovaraju6a ponuda.
., Ponudac.ie za stavl<r-r broj 1 - TOALET PAPIR ROLNA, dostavio uzorak koji nije u skladu sa

zahtevanim tehnidkim karakteristikarna. Ponudene dirnenzije pojedinih Lrzoraka listova, odstupaju
od zahtevan ih d irrenzija.
Ponu.lad.je za stavkr-r broj 4 - MALI UBRUS (PREKLAPAJUCI), dostavio uzorak koji nije u

skladLr sa zahtevanirn tehnidkim karakteristikama. Ponudene dirnenzije pojedinih uzoraka listova,
odstupa.ju od zahtevanih dirnenzija.

Procenjena vrednost.iavne nabavke je 3.000.000,00 dinara bez PDV-a.
Ponudena cena neprihvatl3ive ponude Je2.612.500,00 dinara bez PDV-a.

NarLrdilac je na osnovu Clana 35. stav 1. tadka 1) odludio da u pregovaradki postupak pozove samo i sve

por.ludade koji su udestvovali u otvorenom postupku, da dopune svoje ponude, tako da ih udine
prihvatliivirn, u korr slLrdaju nije duZan da objavi poziv za podnoSenje ponuda.

Osnovni podaci o ponudadima:
Kornisija.ie konstatovala da je primljena I (edna) zape(a(,enalzatvorena kovefta - por-ruda u Institut za

zdravstverru za5titu dece i omladine Vojvodine za JN Bp-O1d/18.

Blagovremno, tj. do dana 19.03.201 8. godine do 10,00 dasova, pristigla je ponr,rda slededeg ponudada:

Neposredno nakon okorrdan ja postLrpka otvaranja ponuda, komisija je pristLrpila postupku ocenjivanja
uzoraka uz prisr-rstvo predstavnika ponudada.

Komisija.je vrSila merenje gramaZe na tehnidkoj vagi koja zadovoljava metrolo5ke aspekte za vage sa

neautorratsliirn funkciorrisanjern, rnemog opsega od 0,5-3500gr ikoja se na Institutu upotrebljava u

Odelienju za fanracelltskr-r zdravstvenu delatnost. Kontrolisanjem od strane ovla5ienog tela utvrdeno je
da predmetno merilo ispr-rnjava zahteve, propisane Pravilnikom o vagama sa neautomatskim
firnlicionisanjem ("SlLrZbeni glasnik RS", br. 11113) - datum izdavanla uverenja 14.01.2017. godine,
rol< vaZenja Ziga.je do 14.07.2019. godine.

Rbr
stavke

Zabtev ane teh niike ka rateristike Ponritlelio,rdirbio:: doiitnvljef'nroFk::.:i
(dimenziie, gramaia)

lOAt.lr. l Pr\PIR ROLt,\A - dvoslo.ini beli. minimLrm l20 lista. 100%
celuloza. clinrenzi.ia 9.5xI2.5cm perfbrirani" teZina minir.nun 50g, gramatr-rra

papira 2x l8grr'm2

CramaZa: 57.58gr
Dimenziie sludainih uzoraka listova su

sledece:

9.6x12.5cm
9.6x12.4cm
Broj listova: 128

J
MALI UBRUS (PREKI.APAJUCI) - dvoslo.lan beli, minimum 180 lista,

100% celuloza. te Zina minimum 290er. dimenziia (raskloplien'l 22x22cn
GramaLa: 324,51gr
Dimenziia: 21.6x22.6cm

Rbr
Zavodni brOj

no n ude

.lN 8p-01d/18/l ..B2M" d.o.o. Beosrad - Grocka Lidno, 19.03.2018. u 09,40 h



Rbr
stavke

IOALIIT PAPIR ROt.NA - dvoslo.ini beli. minimum 120 lista. 100%

celuloza. ciimenziia 9.5xl2.5crn perfbrirani, teZina n.rinimun 509, gramatura

papira 2r I8gr/rr2

Gramaia:53.54gr
Dimenzije sluda.inih uzoraka listova su
sledeie: 9.6x I 2.5cm
Broi listova: 123

2

PAPIRNI PESKIR - dvoslo.ini beli, minimLrm 42 lista, 100% celuloza,

dimenzi.ia 25x20cur perlbrirani. vodostabilan, teZina minimum 100gr,

gramatura papira 2x20gr/m2

GramaZa 104,21gr
Dimenzije sludajnih uzoraka listova su

sledede: 20x25cm
Broi listova: 45

Rezultati dobijeni ocenjivanjem uzoraka su slede6i:

Ponudad'oB2M" d.o.o. Beograd

1. Ponude koje su odbijene, r^zlozi za njihovo odbijanje i ponutlena cena tih pontdaz /llll

5. Ako je ponuda odbijena zbog neuobiiajeno niske cene, detaljno obrazloienje - naiin na koji je
utvrdena tacena: lllll

6. Nadin primene metodologije za dodele pondera:

Kriteri.jum za dodelu ugovora: ekonomski najpovoljnija ponllda

Redni broj Elementi kriterijuma za ocenjivanje ponude
t::

1 Ponuclena cena 80

2 Rok plaianja 20

1. Cena se iskazu.je u dinarima, bez PDV-a 80

Formula: najniZa ponudena cena x B0

ponLrdena cena

2. Rolr placanj a 20

Formula: ponudeni rok x 20
najdLrZi ponudeni rok

Nakon okondanog postlrpka pregovaranja kornisija je u Zapisniku o pregovaranju broj JN 8p-01d/18-6

od 19.03.201 B. godine, konstatovala slede6e:

Naziv/ime ponuilaia
Element ugovora

oko koies se Dreqovara - cena
Element ugovora posle

pregovarania - cena

ll2M" d.o.o. Beograd - Crocka Ponudena cena 2.87 I.060.00 dinara Ponuclena cena 2.87 1 .060,00dinara

Ponudad se iz,jasnio u prvom krugu pregovaranja da ostaje pri ponudenoj ceni kao konadnoj.

Rang lista prihvatljivih ponuda primenom kriterijuma za dodelu ugovora, a sve u skladu sa

ponudenom cenom postignutom u postupku pregovaranja:

Rbr ',,Na 1iy'n g n u$a I a,,,:r,:.r,.,:

,,B2M" d.o.o. Beograd 2.871.060,00 80,00 90 20.00 I 00,00



Kornisija je konstatovala da je prihvatljiva ponuda ponudada kako je navedeno u dispozitivu odluke i predloZila
odgovornom licu Narudioca da istom dodeli ugovor.

Na osnovu iznetog, odluieno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LEKU:
Protiv ove odluke moZe se podneti zahtev za zaititu prava u roku od deset dana od dana objavljivanja odluke o
dodeli ugovora na Portalu javnih nabavki shodno ilanu 149. ZJN,
Zahtev se podnosi narudiocu, a kopija se istovremeno dostavlja Republidkoj komisiji za zaltita prava u
postupcima javnih nabavki.

Objaviti:
- na Portalu Uprave za javne nabavke,
- na internet stranici Narudioca

od


